
 

F:\POLITISMOS\Malvanou\ανταλλαγες Μέιν\5162_main.doc  

                                                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Μυτιλήνη,  Μαΐου  23/05/2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ          Αρ. πρωτ. ∆ΠΟ/Φ311.2/2295 

ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                               
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

 
Ταχ. ∆/νση     Μικράς Ασίας 2       
Ταχ. Κώδικας 811 00 Μυτιλήνη       
TELEX           297 197       
TELEFAX  :22510/41.175,42905        
Πληροφορίες  Μ.Αλβανού       
Τηλ.  2251- 38220            
Αριθ. ∆εσµ.:      
 

Θέµα:  ∆ιοργάνωση εκδήλωσης  στη Μήθυµνα στο πλαίσιο του 

προγράµµατος των πολιτιστικών ανταλλαγών µεταξύ της Γενικής 

Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και του Πανεπιστηµίου 

Southern Maine µε θέµα «Λογοτεχνία και Μύθος» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

• Του  Π∆ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα  Κυβερνητικά Όργανα» 

• Του Π.∆. 1/86 «Καθορισµός αρµοδιοτήτων Υπουργείου Αιγαίου» , 

όπως συµπληρώθηκε µε το  Π.∆. 326/2000 

• Του Π.∆. 110/2001 «Οργανισµός του ΥΠΑΙ» όπως συµπληρώθηκε και 

τροποποιήθηκε µεταγενέστερα  

• Του Π.∆. 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α΄) «Συγχώνευση Υπουργείων» 

• Του Π.∆. 215/2007 (ΦΕΚ 241 Α΄) «Σύσταση Γενικών Γραµµατειών 

στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εµπορικής Ναυτιλίας 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 

• Του Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α) «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονοµικών, Συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και 

Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής…» 

• Του Π.∆. 189/2009/ΦΕΚ 221/Α «Καθορισµός και ανακατανοµή 

αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» 

 

ΑΔΑ: 4ΑΘΔΥ-ΕΛ



 

F:\POLITISMOS\Malvanou\ανταλλαγες Μέιν\5162_main.doc  

2 

2. Του Π.∆. 96/2010 (ΦΕΚ 170/Α) Σύσταση Υπουργείου Θαλασσίων 

Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας καθορισµός των αρµοδιοτήτων του και 

ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων. 

3.Του Π.∆. 99/2010 (ΦΕΚ 172/Α) «∆ιορισµός Υπουργού και 

Υφυπουργού Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας» 

4. Της απόφασης (ΦΕΚ /1752/8.11.2010) για «ανάθεση αρµοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας Ελπίδα 

Τσουρή»  

5.Του Ν. 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του κράτους   και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 247/Α/27-11-95)» όπως 

τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Ν.3871/10 (ΦΕΚ 141/Α) 

6.Το Π.∆. 118/07 (ΦΕΚ 150/) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 

(ΚΠ∆).  

7. Το γεγονός ότι από το 1991 µεταξύ του τότε ΥΠΑΙ και του 

Πανεπιστηµίου Southern Maine των ΗΠΑ ξεκίνησε Πρόγραµµα 

Καλλιτεχνικών Ανταλλαγών µε σκοπό την προαγωγή της δηµιουργικής 

έκφρασης και του πολιτισµού, την αλληλογνωριµία και µετάδοση 

εµπειριών. 

8. Την από 22/7/2010 επιστολή της υπεύθυνης του Προγράµµατος από το 

Πανεπιστήµιο του Southern Maine κας Mary Snell, στην οποία 

αναφέρεται η επίσκεψη 10-14 Αµερικανών συγγραφέων, πεζογράφων 

και ποιητών στο νησί της Λέσβου τον Μάιο-Ιούνιο, οι οποίοι θα 

διδαχθούν σε τάξεις εργαστηρίου την λογοτεχνία του Αιγαίου από την 

αρχαιότητα µέχρι σήµερα, θα εµπνευσθούν και θα δηµιουργήσουν οι 

ίδιοι.   

9.Την ανάγκη προβολής του ποιητικού και συγγραφικού πλούτου του 

Αιγαίου και ειδικότερα της Λέσβου από τους αρχαιότατους χρόνους 

µέχρι σήµερα 

10.Το γεγονός ότι µετά από πρόσκληση του Πανεπιστηµίου του Soutern 

Maine και της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

θα παρουσιάσει το συγγραφικό του έργο στις 2/6/2011 στη Μήθυµνα ο 

κ.Ν.Παπανδρέου στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράµµατος ως σύγχρονος 

συγγραφέας .   

11. Την αριθ.πρωτ.∆∆Ο/Φ157.00/4272/12.5.11ανάληψη υποχρέωσης 

που καταχωρήθηκε µε α/α 38980/13.5.11 στο βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωµών της Υ∆Ε στη Γ.Γ.ΑΙ & Ν.Π. και έλαβε τον α/α 3στο 

Μητρώο ∆εσµεύσεων της Γ.Γ.ΑΙ & Ν.Π. 

12.Την εγγεγραµµένη πίστωση στον ΚΑΕ 5162 «∆απάνες προβολής 

εθνικών θεµάτων» του Τακτικού Προϋπολογισµού  της Γενικής 

Γραµµατείας Αιγαίου και Ν.Π. οικον. έτους 2011 (φορέας 41-610) 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΘΔΥ-ΕΛ



 

F:\POLITISMOS\Malvanou\ανταλλαγες Μέιν\5162_main.doc  

3 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

1.Εγκρίνουµε την πραγµατοποίηση εκδήλωσης, η οποία θα 

πραγµατοποιηθεί στις 2/6/2011 στη Μήθυµνα στο πλαίσιο του 

προγράµµατος των πολιτιστικών ανταλλαγών µεταξύ της Γενικής 

Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και του Πανεπιστηµίου 

του Southern Maine, στην οποία ο κ. Ν.Παπανδρέου θα παρουσιάσει το 

συγγραφικό του έργο, κατόπιν προσκλήσεως από το παραπάνω 

Πανεπιστήµιο.  

2. Ορίζουµε οργανωτική επιτροπή για την εκδήλωση τους: 

• Μ.Αλβανού, Προϊσταµένη του Τµήµατος Προβολής Πολιτισµού 

της Γ.Γ.Αιγαίου και Ν.Π. 

• Χ.Αθανασέλλη, Προϊσταµένη του Τµήµατος Πολιτιστικής και 

Κοινωνικής Ανάπτυξης 

• Β.Κρητικού, Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Αιγαίου και Ν.Π. 

• Μ.Ντούσια, υπάλληλος του Τµήµατος Προβολής Πολιτισµού της 

Γ.Γ.Αιγαίου και Ν.Π. 

• Ευστ.Αλβανού, υπάλληλος του Τµήµατος Πολιτιστικής και 

Κοινωνικής Ανάπτυξης 

Έργο της Οργανωτικής Επιτροπής θα είναι η οργάνωση και ο 

συντονισµός των εργασιών της ανωτέρω εκδήλωσης, η διαχείριση του 

προϋπολογισµού καθώς και η βεβαίωση-παραλαβή των δαπανών της 

εκδήλωσης. 

3.Εγκρίνουµε τη διάθεση πίστωσης µέχρι του ποσού των δύο χιλιάδων 

πεντακοσίων  ευρώ (2.500,00€) συµπεριλαµβανοµένου και του νόµιµου 

ΦΠΑ, για την κάλυψη δαπανών µετακίνησης και διαµονής του 

κ.Ν.Παπανδρέου, ηχητικής κάλυψης, βιντεοκάλυψης, παράθεσης µπουφέ 

µε παραδοσιακά προϊόντα από γυναικείο συνεταιρισµό, ανθοστολισµό 

της συνεδριακής αίθουσας και λοιπών εξόδων, που θα απαιτηθούν για 

την εκδήλωση.   

4.Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Ν.Π. ειδικού 

φορέα 41-610 και ΚΑΕ 5162 οικον. έτους 2011.  

 

 

 

                                Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

      ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

                                                          ΕΛΠΙ∆Α ΤΣΟΥΡΗ 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΘΔΥ-ΕΛ



 

F:\POLITISMOS\Malvanou\ανταλλαγες Μέιν\5162_main.doc  

4 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα Αιγαίου & Ν.Π. 

 

 

 

Ε.∆. 

1.Τµήµα Οικον. ∆/σης & Προµηθειών  

2.∆/νση Πολιτισµού                                                                                                                                        

ΑΔΑ: 4ΑΘΔΥ-ΕΛ


